
お会式の御案内 
 

秋涼の候、御尊家皆々様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、例

年の通り下記日時に宗祖日蓮大聖人のお会式を厳修致しますので、ご多忙と

は存じますが、万障お繰り合わせの上、御来山・御焼香下さいますよう御案内

申し上げます。 

 

記 

 

★ 日時・・・11 月 13 日（金）  

 

午前９時 受付開始  於釈迦堂 

午後２時 法要    於本堂 
 

★ 会費・・・六千円 

※コロナ感染予防の為、堂内の席数をソーシャルディスタンスが

とれる数に限定致します。限定数をこえた場合、御堂前での参

列、焼香となりますので予めご了承下さい。 

※ご来山の際はマスクの着用をお願い致します。 

 
お願い 

○1  お会式とは、正式には宗祖御報恩会式といい日蓮大聖人のご命日にあた

り、その御遺徳を偲び、そのご恩に感謝申し上げる法会です。檀家の皆様には、

仏様の有無にかかわらず日蓮宗の宗徒の勤めとして、ご参加下さいますようお願

い申し上げます。 

また、当日やむをえず欠席される場合も、受付票、御供米とともに会費の納入

をお願い致します。 

○2  毎年当日お配りしている稲荷弁当は、感染防止の観点から配布を中止

し、粗品をお配りする予定です。ご理解の程宜しくお願い致します。 
 

参 考 

○1  受付票（黄色のカード） 

当山の事務整理のために使用いたしますので、必要事項記入の上、受付に御

提出下さい。当日以外の受付時にも必要です。 

○2  御供米 

お施餓鬼や御会式には檀信徒皆々がお米を持ち寄り、仏様にお供えする習わ

しがあります。同封の御供米袋にお米か、お米代としてお気持を入れて頂き、受

付に御持参下さい。 


